[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАРФИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2011№ 129

Об определении на территории муниципального образования «Марфинский сельсовет» мест, нахождение в которых несовершеннолетних не допускается

В целях реализации статей 5, 5.2 Закона Астраханской области "О защите нравственности и здоровья детей в Астраханской области", администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории муниципального образования "Марфинский сельсовет" места, нахождение в которых несовершеннолетних не допускается,
 согласно приложению 1.
2. Определить на территории муниципального образования "Марфинский сельсовет" места, в которых дозволено находиться детям до 16 лет в ночное время, в обязательном сопровождении родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, согласно приложению 2.
3. Нарушение норм настоящего Постановления влечет административную ответственность в соответствии с законодательством Астраханской области об административной ответственности.
2. Обнародовать данное постановление на информационных стендах и на официальном сайте Администрации.
3.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
«Марфинский сельсовет»                                   Н.К. Савенков

Приложение 1
к Постановлению  администрации МО
«Марфинский сельсовет»
от 21 октября 2011 г. N129

МЕСТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"МАРФИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ", НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

1. Не допускается нахождение несовершеннолетних (согласно УК РФ несовершеннолетний - лицо в возрасте от 14 до 18 лет) на объектах (на территориях, в помещении), нахождение в которых может причинить вред здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
1.1. Объекты (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, предназначенные для реализации товаров только сексуального характера.
1.2. Объекты, предназначенные для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе (пивные рестораны, винные бары, пивные бары, рюмочные и т.д.).
1.3. Объекты, осуществляющие предпринимательскую деятельность путем обеспечения доступа к сети Интернет.
1.4. Объекты, осуществляющие реализацию услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
2. Не допускается нахождение детей в ночное время, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (законных представителей), лиц, их заменяющих или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
2.1. Мосты;
2.2. Улицы;
2.3. Стадионы;
2.4. Парки;
2.5. Скверы;
2.6. Площади;
2.7. Подземные переходы;
2.8. Территории образовательных учреждений, детских и спортивных площадок;
2.9. Территории и помещения автозаправочных станций и автомоек, гаражных кооперативов;
2.10. Железные дороги; территории и помещения железнодорожных вокзалов, автовокзалов и автобусных станций, аэропорта, речных портов;
2.11. Автодороги;
2.12. Места общего пользования жилых домов, подъезды (лестничные клетки), чердаки многоквартирных домов (за исключением детей, проживающих в данных домах);
2.13. В транспортных средствах общего пользования, маршруты следования которых проходят по территории Марфинского сельсовета;
2.14. Лесопарковые зоны;
2.15. Кладбища;
2.16. Гостиничные, культурно-развлекательные комплексы и центры, базы отдыха;
2.17. Бани, сауны;
2.18. Оздоровительные комплексы и центры;2.19. Спортивные комплексы и центры
(бассейны, стадионы, тренажерные залы и т.д.);
2.20. Спортивно-развлекательные комплексы и центры (боулинг, дискотеки, кинозалы, бильярдные залы, игровые залы и т.д.)
2.21. Салоны;
2.22. Банкетные залы;
2.23. Ночные клубы;
2.24. Кафе;
2.25. Закусочные;
2.26. Столовые;
2.27. Кофейни;
2.28. Магазины кулинарии;
2.29. Буфеты;
2.30. Кафетерии;
2.31. Рестораны;
2.32. Пляжи, открытые водоемы;
2.33. Гаражи и гаражные комплексы;
2.34. Инженерно-технические сооружения;
2.35. Нежилые и ветхие дома, бесхозяйные и аварийные здания и сооружения;
2.36. Территории, прилегающие к лечебным учреждениям.

приложение 2
к Постановлению администрации МО
«Марфинский сельсовет»
от 21 октября 2011 г. N129

МЕСТА,
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МАРФИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ",
В КОТОРЫХ ДОЗВОЛЕНО НАХОДИТЬСЯ ДЕТЯМ ДО 16 ЛЕТ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ,
В ОБЯЗАТЕЛЬНОМ СОПРОВОЖДЕНИИ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ)
ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЕ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ

Дозволено находиться детям до 16 лет в ночное время, в обязательном сопровождении родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории следующих объектов:
- Кинотеатры;
- Театры;
- Концертные залы.